NeATeNnbHOCTb Neparora O0MNoJIHUTEJIbHOro
obpa3zoBaHusA NO peanusauumm
MHOUBMAOYAJIbBHOro oopasoBaTesibHOIro

MapLipyTa oOyyvarowuxcs

ABTop: AdpaHaceHKoBa CBeT/laHa AaHacbeBHa

negaror OOMNoJIHUTENIbHOro obpa3oBaHus,
pykoBoauTenb T/o «[poekTHasa nabopaTopusa»

MBY O «LleHTp pa3BuTuU4
TBOpYeCTBa AeTen 1 lHoLWecTBa»
r. Kopones MO
2016r.



MHauvBuAyasibHbIN
obpasoBaTesibHbIA MapPLUPYT

3TO LesieHanpaBJ/iIeHHO NMpoeKTupyemas
ondpdepeHumnposaHHada obpa3oBaTesibHas NporpamMmma,
obecneyvymBatoLlas y4auemycsa nosmumm cybbvekTa Bblbopa,
pa3paboTkn n peannsaunm obpasoBaTesibHON NMPOrpaMmmsbl
Mpwv OCyLWeCcTBNEHUN NpenogaBaTensaMm negarornyeckon
NoLOEPXKKWN ero caMmoonpenesieHna n camopeasansaumn.

AR
Fiefie
ik 3.
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ShheKTUBHOCTb Pa3paBOTKM UHAVBIAYaIbHOTO 0BPA30BATENBHOMO MapLUPYTa 0BYCNaBAMBAETCA PAAOM YCAOBHIA

- OCO3HaHMEeM BCEMU YHaCTHUKaMN
obpa3oBaTesIbHOro npoLlecca HeobxoANMOCTU U
3HAYMMOCTU UHANBUAYANbHOro obpa3oBaTeNlbHOIro
MapLUpyTa .

- OCYLLLEeCTBJIEHNEM MNCUXOJIOrO-Neaarorn4eckoro
COMPOBOXAEHUSA N MHDOPMALMOHHOW NOAAEPXKKM
npoLecca pa3paboTku MHOANBUAYASIbHOIO
obpa3oBaTeNbHOro MapLlpyTa obyyatoLlerocs;

- aKTUBHbIM BKJIlOYEHMEM ODyYatoLLerocs B
NesaTenbHOCTb MO CO3AaHNI0 MHONBUAYAIbHOIO
obpa3oBaTesIbHOro MapLUPYTa;

- opraHmn3aunen pednekCcun Kak 0CHOBbl KOPPEKLINU
NHONBUAYANbHOro obpa3oBaTeNIbHOrO0 MapLUpyTa.

" o



T‘ Llenb BHeapeHUas MHAOMBUAYAJIBHOIO
- obpa3soBaTesibHOro MapLupyTa:
co3flaHne yCNoBUN OJ19 CaMOBbIPa>XeHUN4A U
camMopeasim3aunm ogapeHHOro NnoapocTKa B
MPOEKTHON [OeATeNbHOCTWU.

3apauum:

- pa3paboTKa aBTOPCKUX ICKU30B AJ1A CBOUX [? t &
co3faHue CobCTBEHHbIX MPOEKTOB; s .

[ :’"
o

- ocyllecTB/ieHe 06pa3oBaTe/IbHOrO NPOLLEeC: &

B COOTBETCTBUN C MO3HABATE/IbHbIMW MOTPEOHO gy a n.

- cnocobCcTBOBaHME Pa3BUTMIO 0OPA3HOIo Mbil if’
nocpenCcTBOM CO34aHNSA XYA0XKECTBEHHbIX 00 7%

" .-'--'-+~ -



5 epBoM 3Tane (2013 = 2014 yu.r.) 6610

ornpepesneHo obLiee HanpaBeHne
nccnenoBaHms :

n3yyasacb U aHaM3MpPoOBaslaCb Negarornyeckas v
MeToAun4yeckKas nurtepaTtypa no npobseme, HakanJANBaICA U
aHANN3UPOBAJICA Nefarorn4ecknin onbiT N Pe3ysbTaThl
MCMNOJSIb30BAaHNSA NPOEKTHON OeATEeNbHOCTM 0byYatoWmxcs B
PAa3/INYHbIX BUOAX OEATENbHOCTU B MOEN NMpakKTUKe.



Ha BTopom aTane (2014 - 2015r.)

N3y4ancs onbIT MPUMEHEHNA MPOEKTHOW LeATe/IbHOCTU
NOAPOCTKOB B T/0 «[1poekTHaa nabopatopusa» ,

npopabaTbiBaNCb Ha NMPaKTUKe YCA0BUA peanmn3aunin
nenarorn4ecknx Bo3MOXKHOCTEN NPOEKTHOW AeATeNIbHOCTH
obyyatoLwmxcs

B 1lrpynne-Bo3pacTt9-12 netun 2 rpynnsl peten - 13-17
ner.



10.

11

12

13.

14.

15

16.

17.
18.

CymkeBnu MapriHa

Matioposa [lapbst

Koceirnna Codbst

ITokpoBckast
Hapexna

IIBeTkoBa Hatanbs

TanauéBa AHrenvHa

BesnoBa AHHa

l'apkyuia Anacracus

ITymenok Kupunn

Kapnunckas [lapbst
T'acanoBa bany

KypenkoBa YibsiHa

BopucoBa AHHa

Xauceenu Cepadum

XBuceBuu HuHa

XBUCEBUY
Enu3zaBeta

JKnanoBa Mapus
[Ilepbanenko Vpuna

2001r.
2000r.

1999r.

2003r.

1997r.

1999r.

1999r.
2005r.

2005t

2002r.
2002r.

2006r.

2000r.

2003r.

2004r.
1999r.

1998r.
2004

Ha3zBaHmue NnmpoeKTa

TaHKoBOe cpakeHHe

[MamsiTHYK cobake — canépy B rogsl BOB

IIpoeKkT KHUTH B >KaHpe «DeHTasn»

JKeptBam
TIOCBSIIAETCS..

Jjareps ACBeHL[I/IM

Bricokas moza B
«Mwumutapu» TpunTHx.

cTune

Topop - meuta

Topox Koposnés byayiiero
Kubopr

TpancropT Oyzy1ero- Aopora U CpefiCcTBO
Tepe/iBIKEHNST

Topog Moeit MeuThI
JKepTBam KOHIyTarepei mocesIaeTcs

Op61/lTaIILHafI KOCMHUYeCKasd CTaHLHUA

TTaMATHHK CaMOJIETy - 6oMbapAMPOBLIUKY

IITkona Oyzy1ero

IITkona Gyayiero
IITkona Oyzy1ero

Pasmebiinenue o Jlyne

Tlapk arTpakijMOHOB «I'alaKThKa»

Hanuuue
npe3eHTanu
"
HCC/IefioBaTe
JIbCKOH
DaboThI

Hamuuue HasBaHue npoekTa

HCCIef0Ba
Te/JbCKOH
paboTs1

3KO - ropof,

DKOJIOTHsL ropoza

+ Cara 06 Jnpuku 1 MerTHHO0H

+ OpburanbHast
CTaHLus

A Topop HayKy U UCKyCCTBA

+ T'opop, HayKM U KCKYCCTBa

KOoCMHUYecKas

Hamuuue
Tpe3eHTanuu
HCCIe{0BaTe/IbCK
0ii padoThI

Hanuuue

HCC/Ief0BaTe/IbCK
0i1 padoTsI




Ha TpeTbeM aTane ( 2015-2016

obpabaTbiBaUCb pe3ynbTaThl
ropoaAcKoro decTtmBand 3alinThl
MPoeKToB N Bcepoccmmnckom onmmnuagbl
«Co3Be3gune»

hopMynnpoBaiNCb TeopeTUYeckmne
BbIBOJbl, KOTOPbIE OTPa>KE€HHbI B
nporpamme. N3 15 y4aCTHUKOB 3aLLUNTHI
NPoOeKToB, 6 oby4arLWMXca 3aHUMaNNCh
rno MOM.

oeTn NpencTtaBnganm n 3awuuiannm CBou
MPOEKTbl BHYTPU YYpeXXAeHUs, no
OoLleHKe No Kputepmam, bbinm oTobpaHsbl
Nnyyllne NpoekTbl ANd y4acTusa B
roponCcKoOM KOHKypce. PesynbTaT: | -
MecTo - 7/ YenoBek; |l - mecTO - 2
4yesioBeKa.

VS )

Laae




HoBuszHa npumeHeHua UOM

® ¢ KOHKPETU3NPOBAHO MOHATME «MNPOEKTHANA AeATesIbHOCTb oby4varoLlmxca B
obpa3oBaTesIbHOM MpoLecce»;

®+ /IOM B NPOEKTHON AEATENbHOCTU MNOAPOCTKOB NpeAcTaB/ieH KAaK HEOTbEMJIEMbIN 3NEMEHT
XKN3HEeNeATeNbHOCTN T/0 U y4YpeXXAeHUs OOoNoSHUTeNbHOro obpa3oBaHna AeTen B LLEeJIOM ;

® « paspaboTaHa Moaesb opraHm3auum MOM B NPOEKTHOW AeATeNbHOCTU NOAPOCTKOB U
nenarornyeckoro NPoOeKTMPOBaHUS B T/0

NMpakTuyeckasn
3HA4YUMMOCTb

v'e paspaboTaHbl METOANYECKNE PEKOMEHAALMUN Mo
NCNOJIb30BaHUIO MPOEKTHON AeATENbHOCTU B
yypexxaeHunm onosiHnTenbHoro obpasoBaHuns
BHeapeHnem IOM

v'e paspaboTaHa 1 peannsyeTcs Ha NpaKkTuKe
obpa3oBaTesibHada NporpaMmma «lpoeKkTHas
nabopaTtopus» , B KOTOPOW NMponucaHbl 3Tarbl
peanmsayunmn

v« pa3paboTaHO MNOJIOXKEHME O FOPOLACKOM KOHKYypCe
MPOEKTHbIX paboT obyyvarWwmnxca (NpakTUYecKuni
BbIXO[, pe3ysibTaT NPUMEHEHUS)




AKTYa/lbHOCTb NPOrpaMmbl U
HeobxoaOMMOCTb B opraHusaunm MOM

MporpaMmMa npenycMaTpuBaeT Tpu roda obyyeHus n peanusyertca B obbeme:

MepBbin rog obyyeHns - 144 4. Cc peXXMMOM 3aHATUN NO 2 aKadeMNYeCKnx
YacCa OBa pa3a B Hepesto.

BToponn n TpeTtun rog obyyeHus - 216 4acoB - C PEXNMOM 3aHATUN MO 2
aKalleMn4yeckmx Yyaca Tpu pasa B Henento.

IMEHHO NO3TOMY U BO3HMKJ1IA HEOHBXOAMMOCTL B pa3paboTke N opraHm3aLunm
MHOWBUAYaJIbHO - 0bpa3oBaTesIbHOro MapLIpyTa AJi1 OBapEéHHbIX AeTen
B MNPOEKTHOW AesTenbHOCTU. [LOns 3Tux oby4atrowmxcsa nporpaMmmon
npenycMoOTPEHbI A0MNOJIHUTENbHbIE Yackl C 6osiee y3Kon crneungukon
NOArOoTOBKM - 18 4acoB B rofl C PEXXMMOM 3aHATUI 1 akaaeMnyeckmnin 4yac 2
pa3a B MecsL,.

rr;p':-.,{
P
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ePXKaHW
NporpaMmbl

B npouecce obyyeHnsa no nporpamme obyyvatowmecs yyatcs
KOHCTPYKTUBHO BUAETb (hopMy npeameTa, OoBJslafeBaloT NepBUYHbIMN
HaBbIKaMM MJIOCKOCTHOIo N 00 bEMHOIro mn3obpa>keHus, a Tak »Xe rpynneol
npegmMeToB, MpaBuaamMy TMHEWHOW U BO3AYLLIHOW NepCcrneKTUBLbI.

YyaTcs pa3pa6aTb|BaTb KOMMO3NUnNN N3 MaKETHbLIX MaTeEPNaJioB U
NCroJib30oBaTb Pa3J/indiHbl€E MaKETHbIE TNMPUNEMBLI.

3HAKOMATCHA CO CTPYKTYPON HaAaNUCaHNA nccnenoBaTesibCkon paboTbl n
BbINOJHAOT paboTy pedepaTUBHOro nam 4acTuU4HO
nccnenoBaTesIbCKOro XxapakTepa, a Tak »XXe yyaTcsa npencrtaB/iiaTh
MPOAYKT CBOEro npukiaagHoro nu ncciiegoBaTesibCKOro Tpyna Ha
decTmBane 3alnNTbl MPOEKTOB.

Ha nHanBmayanbHbIX 3aHATUAX OTBOOUTCS BpeMs Ha 6bonee rnybokyto
npopaboTKy nccrienoBaTenbCckon paboTbl, co3gaHue NpeseHTaUun K
nccnenoBaTesIbCKOMY MPOEKTY, OCHOBaM OpPaTOPCKOro UCKYCCTBA,
YMEHUI0 NYBNNYHO Mpe3eHTOoBaTb MNPUKNAAHOW WCCNenoBaTeIbCKUN
NPOEKT, YMEHWUIO BbICTPOUTL  BpucnHr nybamyHoOro BbICTYNAEHUS.



aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa

OVATHOCTUNKA
"YTO A4 [o/KeH 3HaTb U yMeTb"
[MPOEKTUPOBAHUE

"YTO 4 X044y 3HaTb N ymMeTb"
OCMBbICJIEHUE

"YTo 4 mory"
PEAJIN3ALUINGA

"Kak a9 byay natu
K MocTaBneHHon uenn"

OLEHKA N1 KOPPEKTUPOBKA

«YeMy s 0oJIKEH Hay4YUTbCS U
4YTO MHe HY>XHO gopaboTaTb"



[poeKTbl OTINYAKTCA APYr OT Apyra:

® (oNnTeNnbHbIE N KPAaTKOCPOYHbIE,
MHOVWBUAOYaJIbHbIE, FPYMNMNOBbIE N KOJIIEKTUBHbIE U

Ty
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dT1anbl paboTbl Hag NPOEKTOM !

1. lNonckoBbIN:

- onpeneneHne TeMaTUYeCcKoro Noas n TeMbl NPOEKTa., MOUCK N aHaIN3
npobnemsl.

- MOCTaHOBKaA LLesin npoekKkTa.
2. AHANINTNYECKUN:

- aHann3 nmewuenca nHpopmaumm, cbop n nlyvyeHne nHdpopmaLmn.

-MONCK OMTUMaJIbHOro cnocoba AOCTUXXEHNSA Lenun NpoeKkTa.

- COCTaBJIeHMe NMJiaHa peanm3aLnm NpoeKTa: noLaroBoe njaHnpoBaHue paboT,
aHa/n3 pecypcoB

3. MpakTnyeckumn
BbIMOJIHEHNE 3aNJlaHNPOBAHHbLIX TEXHOJIOMMYECKNX onepaLmnn.

TEKYLLMUN KOHTPOJIb Ka4YecTBa BHeceHue (npn HeobxoanmocTun) n3aMeHeHun B
KOHCTPYKLUWIO N TEXHOJIOTUIO.

4. lNpe3eHTauNOHHbIN
MoAroTOBKA Mpe3eHTaLMOHHbLIX MaTepuanoB, Mpe3eHTauund npoekTa.

- NU3y4eHne BO3MOXKHOCTEN NCMOJIb30BaHUS pe3yibTaToB NpoekTa (BbicT . &
npoaaxa, BkAYeHne B baHK NpoekToB, Nnybnnkauyums). ( J
5. KOHTPOJIbHbIN Ly

- AHanNn3 pe3ybTaTOB BbIMOJIHEHUS NMPOEKTa.



NHppopmMmaunoHHas Kapta ansa ba3bl gaHHbIX Ha AeTeu C
0CcobbIMMN obpasoBaTesibHbIMU MNOTPEOHOCTAMM

HanmeHoBaHue yupexgeumnsa: MbY[O UPTLO n O r.Kopones MO

CBegeHunsa o pebéHke:
PUO
AdaTta po>xaeHuns

UHpopmMmauuna ana KoHTakTa c poantenamu (PUO,
TesiegoH)

Cohepa nHTtepecoB, Kakme obbenanHeHns nocewjaert

Y4yacTtue B KOHKypcax, nobenbl, Harpagbi

CunbHbIEe CTOPOHbI pebéHka /
L

F'pynna conpoBo>XAeHusa n KoopanHaTop \/



N o OLeHKa KavyecTBa BbINOJIHEHUS MPOEKTA.

[(naBHasa uenb npmmeHeHns MOM B npoekTHowm paboTe -
apryMeHTUpoOBaHHbIN aHann3 NOJIy4eHHOro pe3syJsibTaTa U
00Ka3aTesIbCTBO €ro COOTBETCTBUA MOCTAaBJIEHHOW LIenun

nnn TpeboBaHNAM






AHKEeTa /19 BbISABJIEHUS NMPOEKTHbLIX YMEHUU

OKkoHuaHue

-
npoexkma

1. @opmynupogamb npobnemy

2. Cmagumb yesnb

3. Cmasumb 3a0auu

4. Boibupamb MemoObl U cnocobbl pewleHus 3aday

5. ITnaHupogamb pabomy

6. OpeaHu3zoeamb pabomy 2pynnbil

7. Yuacmeoeamb 68 co8MeCmHoU 0esime/bHOCMU: 8bICAYWUBAMb MHEHUE
opyaux; omcmaueamb C80€ MHEHUEe; NPUHUMAMb UYHCYI0 MOUKY 3peHUs U Op.

8. Bbibupamb 8ud KOHeuH020 npodyKma npoekma

9. Bbibupamb ¢hopmy npezeHmayuu KOHeUHO20 NPoOyKma



10

11

12

13

14

15

®.U.o0yuarommxcs

TuroBa YabsiHa

CokonoBa Mapusi
TuroBa YnbsiHa

MemkoBa AHxesa

HecrepoBa Mapusi
Hecrepos Ban
HecrepoBa AHacTacusi
IIymenoxk Kupunn

XpomeHKoB Biapucias
KypeHkoBa YibsHa
Be3HocnkoBa AHHa
Panorkuna ExarepuHa
MaiiopoBa [lapbs
CymkeBuu MapuHa
IToxkpoBckast Hapexpaa
Kocbirnaa Cogbs
TaHauéBa AHre/JMHa

CrpoiikoBa ExarepuHa

Bo3pact

12 et

12 net
12 net

11 net

11 net
9 et
7 net
10 net

11 ner
9 et

12 ner
13 ner
15 ner
15 ner
13 ner
16 ner
16 ner

13 net

Ha3Banmue MmpoeKTa

«/IpaKoH BoIIall[eHHe CTHXHI
3emsin»

«ITapk pa3sB/edeHHI
«DyTypocKanm»

«Il/1aBawIUH 0TeTb»

«A3ponopT NnaaHeThbl 3eMJIs
XXI Bexka»

«ITapkoBKa Gypymiero —
JKoJIorHYecKasi armocepa u
0e30MmacHOCTb»

«JIakasibHas 3K0 — CTAHIUD»
«My PREDICTION» -mou
npejCcKa3aHusl.

«I'a30Basi CTAaHIMA Ha KOJbLIAX
CarypHa»

«IIATHIN 3/IEMEHT»
«IIpocTpaHCTBO H 0TOGpaXKeHHEe»
«I1aBaomuii ropoa»
«MockBa Cutn»

«IBeTbl UMnepun»

«Kocmuueckas CTAaHLIUA»

«IleHTp NPUTSIKEHHA /IeTCKOr0
TBOpYecTBa Oyayiero»

OpuruHaaIbHOCT
b, MaCTepCTBO
BBINO/IHEHHOTO
npoeKTa
(1-10)

39

37

38

40

36

40
38
38
38
40
40
38
40
38

40

3amura npoekTa
nyo/iMuHOoe
BBICTYIUIEHHE
(opaTopckoe
MacTepCTBo,
y0eauTe1bHOCTD,
PacKpbITHE 3aMbIC/Ia
TPOeKTa)

1-10)

40

38

89

40

38

40
36
40
40
40
40
38
40
38

38

Kau - Bo
TO/ATOTOB/IEHHOH
MY/JIBTUMeAHIHOMH
npe3eHTalMH K 3aljuTe
npeKTa

(1-10)

40

37

38

40

36

40
38
40
40
40
40
40
40
40

40

Kau —Bo
npejCcTaBIeHHbIX
HMCC/IeJ0BaTe/IbCKUX
MarepuasioB IO TeMe
NpoeKTa

(1-10)

39

38

38

38

36

38
38
38
40
40
40
40
40
38

38

158
150
153
158

146

158
150
156
158
160
160
156
160
154
156



MapLUPyT

[lpenCcTaBNEeHHbIN NUHONBUAYAIbHbIV
obpa3soBaTesibHbIN MapPLIPYT OPUNEHTUPOBAH
Ha BbISABJIEHUNE U Pa3BUTUE NHTENNIEKTYasIbHO-
TBOPYECKOro noteHumasa obydatrowmxcsa T/0

«[1poekTHasa nabopaTopus».

dUNO obyyatoulerocsa B (obbegnHeHne)

Cpoku peann3sayuunm - ceHTabpb - nekabpb
20 .. T

Bo3pacT oby4atouwierocqa - ... nert na



——

Llenb: co3paHwe yCNOBUW OJ19 CAMOBbIPa>XeHUS U
—— camopeanmsauum obyyvaroLlerocs 4yepes MnpPOoeKTHO -
nccnenoBaTesbCcKyto paboTy,npu BbIMOJIHEHUN NPOEKTA:

«[MpocTpaHCcTBO U OTOOpa>keHue»

3agaun:

- npnobpeTeHmne 3HaHNN O CTPYKTYpPE NMPOEKTHOM N UCCNief0BaTeIbCKOW OEeATENbHOCTY;
crnocobax nomncka Heobxogumbix ONA NccaenoBaHns nHhopmaumm; o cnocobax obpaboTkum
pe3ynbTaTOB U UX Npe3eHTauunn;

- hbopMMpOBaHME CaAMOCTOATENIbHOCTN, UHULMATUBHOCTW, aKTUBHOM MOTPEDBHOCTN B 3HAHUSAX;
YMEHUS NCMNO0JIb30BaTh MPUOBPETEHHLIN OMNbIT TBOPYECKOW AESATENbHOCTU AN PeLleHns
NPaKTUYECKUX 3aavy;

O>XxupgaeMbie pe3ysbTaThbl:
Y3HaerT:
-OCHOBHbIE NMOHATUA U OnpefesieHNs, BKJIIOYEHHbIE B TeOpeTUYeCKNn Kypc;
-CTPYKTYpY y4ebHO-nccnenoBaTesnbCKon feATENbHOCTH;
-OCHOBHbIE€ NH(POPMALMOHHbIE NCTOYHUKN NONCKa Heobxoanmonm nHgpopmMaumnu.
Hay4yunrcs:
-onpenenaTb XapakTepucTuky obbekTa no3HaHuA,

-CaMOCTOATEJIbHO OPraHM30BbIBaTb OeATEJIbHOCTb MO peaJZin3auunmn yqe6Ho-
nccnenoBaTesiIbCKNX NMPOEKTOB BblOBUTIraTb NMMNoOTe3bl, OCYLWEeCTBAATb NX MPOBEPKY,

-N0N1b30BaTbCs BMBAMOTEYHBIMM KaTanoraMmu, cneymnasabHbiMU CrnpaBo4YHMKaMN,
YHMBEpPCaJZibHbIMW SHUMUKNONeEONAMIN 0114 MONCKa y‘-IE6HOIh NMHopMaL MK 06 obbekTax.

OBnapgeer:
- KYJIbTYPON MbIWNEHNSA, CNOCOBHOCTLIO K 0606 eHNI0, aHann3y, BOCANPUATUIO MHpopMmaynnd

- YME@HMEM NIOrnYeckn BepHO, apryMeHTUPOBAHO M ICHO CTPOUTb YCTHYIO N MUCbMEHHYIO
peybto.



®UNO pebéHka
MNcuxonormyeckasa n negarornyeckas aMarHoCcTMka

CunbHble CTOPOHbI pebéHKa (Mo pesynbTaTaM AMArHOCTUKK)

BO3MOXXHbIE pUCKU
ConpoBoxxaeHune pebéHka nocne 3asepeHnsa obyyeHus B obbegnHeHUn
Pednekcna nHanemnayanbHom obpasoBaTeNbHON AEATENIbHOCTW (3arno/IHAeTCS 06y YatommMmcs)

DdNO
Mos uenb obyyeHus B obbeamHeHun (0b6begnHeHnax) LUPTO un HO:

S Hay4mnnca/Hay4mnaco

7 co3zpman/co3mana (oocTwur, y4acTBoBan)

B nanbHenwem MHe bbl XO0TeN0Ch U3y4YnThb (HAYy4NTbCSA, OCBOUTD)




Ommemka
0 8bINO/IHeHUU

AOmanbl pabomsil

Bbi6op u chopmynuposaHue membil.

IToo6op aumepamypbl
(He meHee 5 — 8 ucmouHukos).

Om60p u cucmemamusauus mamepuanda, cocmadas/ieHue niadHd.

OnpedeneHue Memoooe uccaedo8amenbCckoll dessmeabHOCMU (aAHAAU3
Aumepamypbl N0 OaHHOU meme, HabOeHue, aHKemuposaHue u m.o.).

Paboma Hao npoekmom — npakmuueckasi yacmsb (KOHCy1bmayuu
npenodasamensi):

Obpabomka, aHaaus u cucmemamusayusi Mamepuasos no meme
UCCNe008AHUSL.

OnpedeneHue cnocobos ohopmaeHusi pe3yabmamos Uccae008aHusl.

OgopmieHue pe3yabmamoe ucc/1e008aHusl.
Iloozomoeka doknaoa, coaua Ha NpoeepKy.

ITo0zomoeka K 3awjume npoexkmad.

3awjuma npoekma (8bicmynjaeHue ¢ 00K1aoom)



1
0.

Ha3BaHue TeMbl

Tema u npo61ema uccnaedosaHuss I'unomesa uccieo0o08aHusl.
OcHoeHble MemoObl UCC/1e008aHUsl, UX Kaaccudukayus.
OTarnbl ¥ CTPYKTypa UCCaef0BaHUS
HanpaeneHus ucciedosamesnbcKoli 0esime/ibHOCMU XapaKTepUCTUKA
HccielyeMbIX siBfieHU. BoliBHKeHYe TUTIoTe3bl
Kpumepuu oyeHKu codepricaHusi HQyUHO-ucc/1e008amenbCKux pabom
OcHogHble MemoObl UCCAe008aHUSA, UX Kadaccudukayusi. PopMyTUpoBKa
BbIBOJIOB HCC/Ie/I0BAaTe/IbCKOTr0 MPOeKTa
Pazeumue ucc/edoeamenbCko20 npoekma
[TpakTrueckast pa3paboTKa uccieoBaHust (KOHCY/TBTALIN)
TeopeTnueckas pa3paboTka Uccieso0BaHUs (KOHCY/ILTALN)

Pa3zpabomka npoeKmoe ¢ ucno/ib308aHuemM UHPOPMayuoOHHbIX MeXHO/102Ull .

[Tporpamma Intel «O6yuenue asisa 6yayiero. Co3zmaHue Tipe3eHTal[Ui K
WCC/Iej0BaTeIbCKOMY MPOEKTY

IIpezenmayust npoekma.

OCHOBBI OPaTOPCKOTO UCKYCCTBA.

KpuTepun orjeHKY TTyO/IMUHOM TIpe3eHTal[iy HayYHO-UCC/Ie0BaTeIbCKOTO
TIPOEKTa.
. O¢popmneHue uccsiedoeamenbCcko20 npoekma.

CTpykTypa opopMieHUs UCCe[0BaTeTbCKOTO TTPOeKTa.

OcHoBHbIe TpeOOBaHUS K 0POPMITEHHIO

ITpedcmaeneHue uccsedoeamenbCKo20 npoekma Ha KOHKypce . Paboma Hao
opugunzom

UTtoro:

KosmuecTBO yacoB

Bcero

NN = =

18

Teopus IIpakt
UKa

3 15



B pe3synbTtaTe padoTbl C MHONBUAYAIbHQ
obpa3oBaTesibHbIMU MapLUPYTaMU:

- peanu3yeTcs MoNoXKUTesbHaa AUHaMUNKa KavyecTBa
oby4yeHnsa no nporpaMmme

- MOBbILWAETCA YypPOBEHb NpeAMeTHbIX U MeTanpegMeTHbIX
pe3ysibTaToB

- MOBbILLIAETCH YPOBEHb CAaMOOLLEHKMN Y4ebHO-
Nno3HaBaTe/IbHON OeATEeNIbHOCTU  YyBeJIM4MBaeTCs 4uCio
obyyatowmxca - nobeguTenen KOHKYpPCOB U oaMMNnag
JTiobon y4yeHUnK, Kkakon 6bl OH He 6bi1, OfapeHHbI NN HET,
crnocobeH HanTn, co3gaTb WK NPeasIoKUTb CBOW BapuaHT
peweHns nbon 3agaym, OTHOCAWENCA K cOBCTBEHHOMY
oby4eHuto.

Obecne4yeHue B 4onoaHUTEIbHOM 06pa3oBaHUN
peannsaunm MHANBMAYya bHO-obpa3oBaTeibHbIX MapLUPYyTOB
obyyatlowmxcs - 3To NonbiTKa peLweHnsa npobnembl pa3BuTuma
JINYHOCTMK, €€ roOTOBHOCTU K BbIDOPY, onpenesieHnto Lean un
CMbIC/1a XXM3HU Yepe3 coaep>kaHmne obpasoBaHus



= 3aKJIlo4YeH

&=
VlHﬂ,VIBVIﬂ,yaJ'IbHO-J'II/I‘-IHOCTHaﬂ OCHOBa T1103BOJI1deT
YIOBJIETBOPSATb 3aMNpPOChl KOHKPETHbLIX AeTel U peLllaTb
OLHY U3 OCHOBHbIX 3a4a4 A0MNOJIHNTENIbHOIO
obpa3oBaHuA - BbiiBNEeHWE, Pa3BUTNE N NOOOEPXKKY

OLapPEeHHbIX aeTen.

Kak noka3blBaeT NMpakTuka Hambonee soPpeKTUBHbLIN
MeTOo/[ B3aUMOOENCTBUA Nneagarora c ogapeHHbIM
pebeHKOM - 3TO MHAUBUAYAJIbHbIE 3aHATUSA C aKLLEHTOM
Ha ero camMocTodATeNIbHY0 paboTy.

Takum obpa3oMm, nHAUBUAYabHO obpa3oBaTesIbHbIN
MapLWpPYT peasibHO CTAHOBUTCSA NepCOHasIbHbIM MyTeEM
peann3aumm JINYHOCTHOr o NnoTeHumana odby4aroLlmnxcs B
obpa3zoBaHUM.
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